CORAM MAGISTRO STEPHANO DE LORRIACO, CANONICO REMENSI, FRATRE ROBERTO DE NIGELLA, DE

ORDINE FRATRUM MINORUM AMBIANENSIUM, ET FRATRE THOMA DE CARNOTO, DE ORDINE l'RATRlM

PRyEDICATORUM PARISIENSIUM, INQUISITORIBUS A DOMINO REGE DATIS IN NEGOCIO RESTITUCIONUM.

'^
AMBIANIS*. K

1 . Peiicio. — Johannes de Rua dicit contra Ber[nar]dum de l'Escalier, praepositum Am-

' Grandlup-et-Fai , Aisne , c°° Marie. ^ Ilfaut sans doute lire aporta.

' Laon. * Amiens, Somme.
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A bionensem, quod, cuni ilelinuisset el arrestassel, ad instanciam ipsius Joliannis, qtiendant

palefridumThonia; dicti Panis, pro deccm libris qiias eidem dehcbat ex certa causa, et de-

liberassel eidem in doiiio sua ipsuni palefriduin, idem prœpositus, contra voluntatem ipsius

Johannis, auctoritate propria, cepit et abduxit a doino ipsius Jobannis injuste. Quare petit

sibi restitui equum praedictum vel dictas deceni libras. — Ad quae respondet idem praepo-

B situs quod dictum equum cepit et fecil detineri in salva manu, donec major el scabini

cognovissent super clamo quem fecerat idem Jobannes contra dictum Tbomam; qui major

et scabini de hoc cognoverunt. Quod negat dictus Jobannes, dicens quod praedictum debi-

tum fuitprobatum coram ipso praeposito. Quod negat idem prœpositus, et jurato de calump-

nia a partibus, dies hiax post festum beati Matbaei est assignatus coram nobis ad proban-

c dum quœ partes sibi viderint expedire.

Testes. — Berna rdus de Cruce , civis Ambianensis, testis, juratus et requisitus pro utraque

parte si prœdictum debitum fuit probatum coram dicto praeposito, dicit quod de hoc nichil

scit, et audivit dici a dicto praeposito quod dictum equum arrestavit noniine dicti Johannis,

et poslmodum audivit prœsencialiter ab illo qui sedebat loco majoris quod ipse praecepit

D dicto praeposito quod redderet dicto Thomae dictum equum, quia non probaverat intencio-

nem suam dictus Jobannes, et aliud nescit testis de praedictis. — Major Ambianensis, testis

juratus, concordat cum teste immédiate praccedente. — Jobannes le Coulaiers, civis Am-
bianensis, testis, juratus et requisitus si praedictum debitum fuit probatum coram dicto

praeposito, dicit quod de hoc nichil scit; dicit tamen quod, cum quadam die sederet loco

E majoris Ambianensis quadam necessitate, fecit audiri testes Johannis de Rua productos

contra dictum Tbomam per quosdam scabinos Ambianenses. Quiljus audilis, relulerunt sibi

quod dictus Jobannes bene probaverat intencionem suam contra dictum Tbomam, et prae-

cepit testis iste, ut dicit, et alii scaliini dicto praeposito, ut redderet dicto Johanni ipsum

equum.— Prior dictus Rufïus, testis, juratus et requisitus, dicit quod nescit, elc.— Jacobus

F dictus Boulez, testis, juratus et requisitus, dicit quod nescit quod dictus Johannes proba-

verit debitum suum contra dictum Tbomam. Dicit tamen quod interfuit praesens tamquam
scabinus, ut sibi videlur, quando pronunciatum fuit a majore dictum Johannem nichil pro-

basse contra ipsum Tbomam et propter hoc dictum equvmi debere reddi a dicto praeposito

dicto Thomœ.— Adam, serviens praeposili, testis, juratus et requisitus, dicit quod ad man-

G datum majoris et scabinorum reddidit ipsum equum Thomae praedicto, et aliud inde nescit.

— BartholomcEus Crassus, testis, juratus et requisitus, dicit quod major et scabini coram

praeposito decreverimt quod dictus Jobannes bene probaverat debitum suum contra ipsum,

et fuit praesens ad hoc tamquam scabinus, el pjopter hoc debere capi de suo.

Sententia absolulionis. — A])solvimus dictum Bernardum ab impetitione dicti Johannis.

H 2. Pelilio. — Dicit Walterus le Meigniens contra Bernardum de l'Escalier, praeposilum

Ambianensem, quod injuste extorsit ab eodem xxx solidos parisiensium, unacum quodam

cornu, quos petit sibi reddi. — Ad quae respondet idem prœpositus quod dictos xxx solidos

et cornu habuit, et juste, videlicet pro eo quod vulneravit quendam hominem, ad qucrimo-

niam cujus vulnerati convenil coram se dictum Wallerum. Quod negat dictus Walterus, et,

I jurato de calumpnia a partibus, dies luntC post festum beati Malh;ci apostoli est assignatus

dicto prœposito contra dictum Wallerum ad probandimi de inficiatis, el injunctum fuit

dicto praeposito ut redderet dicto Waltero dictum cornu vel quatuor solidos pro valore.

Sententia absolutionis. — Poslmodum, inquisila verilate per illum hominem qui fuit vul-

neralus, de assensu ipsius Walteri, imponimus senlentiam dicto Waltero in praedictis xxxso-

i lidîs petitis a praeposito mcmorato.

3. Composicio. — Johanna l'Essaulière quillavit de omnibus querelis Bernardum de l'Es-

calier, el per hujusmodi quittationem dictus Bernardus débet facere reddi ipsi Johannae c et

X solidos parisiensium, de xi hbris parisiensium quas dcbebat Johannes Carbonarius Gue-

raudo, marito ejusdem Johannae.

K 4. Composicio. — Cum Jobannes, dictus de Bequerel, et Bogerus, dictus de Hanlum, Fol.

pelèrent a Bernardo de l'Escalier, praeposito Ambianensi , duos porcos ipsorum vel quinqua-

ginta solidos pro valore eorumdem, quos injuste ceperat in domo cujusdam malefacloris,

mediante bonorum consilio, compromiserunl in dominum Guerardum de Lambertsac super

prœmissis, promittentes firmiter lenere quod duxeril ordinandum, et débet proferre arbi-

L trium suum infra diem mercurii inslanlem. Aclum die lunac post festum beati Mathœi

apostoli.

5. Pelicio. — Dicunt Malhœus Hellouys el Clemens de Ham contra Bernardum de l'Es-

calier, prccpositum in Ambianis, quod injuste habuit et recepit ab eisdem x libras parisien-

sium, quas petunt sibi reddi. — Ad quœ rcspondil dictus praeposilns quod de dictis decem

M libris novem libras habuit a dictis personis, residuum negavit, dicens idem prœpositus, ad

TOMK XXIV. 89
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sui deireiisioiiein, ([tiod ipsam pectmiani jiisie liahuil, videlicel pio co quod inamis injece- a

iiint cognati ipsorum aciorum in ipsum prirpositum et ejus servieiiles, cum vellent auferre

sibi cullcllos' suos. Quod negaverunt dicti actores. Et jurato de calunipnia, dies jovis post

festum heali Fieinini est assignatus dictis paitilnis ad probaiidiim qiup sibi vidciinl expt'-

dire. Requisilus pnepositus piacdictiis utrum habebat ipsam praeposituram cum pecunia vol

cum gagiis domini régis, dixit cum pecunia. Et Injunvimus ei ut nobis tradat vi Hbras de b

dictis IX libris nomine régis, cum non potuerit habuisse de jure nisi lx solidos, si probatum

esset quod asserit idem prœpositus contra cognatos ipsorum actorimi.

Testes. — Guillermus Barberius, testis, juratus et requisilus si sciât quod cognati prae-

dictorum actorum manus injecernnf in dictuni Bernardum et ejus servientes, dicit quod

quatuor anni vel circiter sunt elapsi, in novitate prœpositinai dicti Bernardi, quod vidit c

prœsentialiter quod servientes dicti pra-positi et pra*positus obviaverunt Aml^ianis pnedictis

cognatis actorum, et dixerunt ipsis quod cultellos quos babebant ad corrigias suas sibi tra-

derent, quia ipsos portabant contra inhibicionem domini régis; qui boc facere noluerunt,

prout sil)i videtur, et tune vobierunt ipsos ducere in l)errridum ipsi pnrpositus et servien-

tes, sed ipsi se recusserunt secundum quod sibi videtur; et pugnavcrunt inler se iidcm pra>- n

positus, servientes et cognati dictorum actorum, et venerunt ad lioc nuiitic génies. Sed

videre non potuit ad plénum quod ipsi cognati eosdem servientes et pncposilum percutè-

rent, propter turbam gencinm ibidem cunfluenlem, et tandem ducti fucrunt in berfridum,

prout recolere potest, et abud inde nescit. — Ingerranus de Resnevilc, testis, juratus et

requisitus quid sciât de prœdictis, dicit quod pra'dicii cognati actorum contra ipsum testem, e

tune temporis servientem, quinque annis vel circiter clapsis, alios servientes et praeposituju

,

videlicet Bernardum pnediclum, se defendenmt et noluerunt ipsis tradere cultellos suos ad

requisicionem suam, sed dilaniaverunt vestes istius testis, ut dicit, et sacaverunt et pepu-

lerunt dictum pra'positum, nec voluerunt ire in berfridum nisi vi. Et clamaverunt quidam

scabini qui ad hoc factum venerunt commimiam super ipsos cognatos, et fuerunt ducti in i

ipsum berfridum. Et aliud inde nescit. — Johannes de Blcinzau, lostis jjiralus et requi-

situs, etc. — Robertus Cuvelerius, teslis, juratus et requisitus quid sciât de praMuissis, dicit

quod, quatuor annis vel circiter elap.sis, vidit (|uod ni bomines vel quatuor, non recolit

utrum, quorum pcrsonas et nomina non novil, qui babebant cognoniina de Arkcs, sicut

audivit dici, sacaverunt et pepulernnt Bernardum prœpositum, et fecisseni eidem magnani g

vileniam, nisi fuissent ibidem servientes, etc.

Absolalio. — Cognitis ipsiiis causa; meritis inter partes prscdictas, dictum Bernardum

absolviiiius ab impctilionc dictorum actorum, injungentes eidem pneposito ut nobis tradat

VI libras de diclis ix bbris, cum non potuerit babero nisi i.x solidos de pecunia prœdicla,

occasionc facti pic-cdicti. , n

Fol. 2. 6. Condcmpnaliones. — Bernardum de l'Escalier, pripposituo» in Ambianis, condempna-

mus ad rcddendum Eustachio Tanatori xx solidos parisiensiuin, snspensa totali petitione

ipsius Eustacliii édita coraiu nobis per adjudicationcni dictorum xx solidoiiim. — Item

eumdem Bernardum, in quatuor libris et quatuor solidis reddendis Jobanni Parmentario,

crucesignato , infra octo dies, una cum bonis ipsius Johannis petitis.— Ilcm eumdem Ber- i

nardum, Ilugoni de Belvaco, in xx solidis parisicnsium reddendis infra octo dies sub pœna

v solidorum parisiensiuin. — Item eumdem Bernardum, Bartholoma-o Vaseurs, in xxiiii""

solidis parisicnsium, de summa LX solidorum parisicnsium petila ex parle dicii liarlbolo-

mœi. — Ilem Cecilia; Anglica;, in quatuor solidis. — item ipsum Bernardum, Dyonisio de

Sanctis"^, bolengario, in xx solidis reddendis infra quindenam. — Item Ysabelli de Puche- j

vilier', in octo solidis reddendis infra quindenam. — Item Manerio de Sancto Laurenlio,

in XI solidis reddendis infra quindenam. — Item dictum Bernardum, Tboma;, clerico,

in XVI solidis et duobus deiiariis reddendis infra quindenam. — Item Bartlioloma'O Fru-

mentario, in un"'' solidis infra octo dies reddendis. — Item Guillelmo Berengerii, in octo

solidis reddendis infra quindenam. — Item Robcrto d'Arondcl, in x solidis reddendis infra k

festum beati Remigii pro dcbito. — Item Robino de Namuro, in i.xx solidis reddendis infra

festum Omnium Sanclorum. — Item Oeero de Crufes, in xx solidis reddendis infra octo

dies pro debito. — Item Jobanni Burserio, in v solidis reddendis infra oclo dies.

SANCTL'S lUCHAniUS '.

Fol. 2 .°. 7. Composicio. — Euslachius d'Estrées et Bernardus dictus Martel, quondam prœposilus l

' In cod. pro cuheWos non seincl scripltim est custellos. ' Puclievillers, Somme, c°" Aclieux.
' Sains, Somme, aiT. Amiens.

,

' Saint-Hiquicr, .Somme, c"° Ailli-le-Haut-Cioclier.
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A in Sancto Richario, super xi sextariis bladi x sextariis avenœ et lv solidis parisiensium, quae

dicUis Bcrnardus exloiserat ah eodem Eustacliio, ut dicebat, conipromiserunt in vicecomi-

tem de Ponte Sancti Remigii, qui débet audire raciones hinc et inde, et proferre arbitrium

suiini infra festum Omnium Sanctorum.

8. Rccognicio. — Confitetur Gilo de Brunvilier' se habuisse a Jobannc dicto Martel,

B tempore quo erat pra;positus in Belvacesyo^, viii libras pro eo quod faceret sibi babere
L libras quas sibi debeliat Robertus de Ver, arniigcr. Débet consnli super hoc an debeal

reddi ipsa pecunia et super casibus consimilibus.

9. liecofjnicio. — Confitetur Johannes ad Dentés se habuisse quadraginta solides a

Johanne dicto Herede, eadem ratione.

c 10. Hecoçjnicio. — Item confitetur Johannes Blatel se habuisse a Robcrlo clerico lx soli-

des pro iabore suo et pœna haliitis, ut dicebat, in faciendo haberi quaedam débita ipsius

a quilmsdam creditoribus ipsius, cum esset praepositus Dullendii'. — Item confitetur

idem Johannes se habuisse a domina Johanna de Argona* c solides, pro pœna sua et Iabore

in faciendo hal)eri eidem dominae doarium suum a qiiodam noliili qui meicstabat eam
D super iilo.

11. Recognicio. — Item confitetur Mathœus Boulcnjer, noniinc Johannis, patris sui,

ipsum Johannem habuisse a Johanne ad Canes c solides parisiensium prexxxlibris haben-

dis quas sibi debebat dominus Radulfus de Aiiiiaco^ quos c solidos débet reddere idem
Mathœus dicto Adae infra Natale Domini, vel facere habere xxx libras dicto Adae.

E 12. Absolucio. — Bernardum dictuni Marlel ab impeticione Walteri dicli Harvas, vide-

licet c solidorum, rcddimus absolulum.

13. Senicncia absolucionis. — Cum pcteret Robertus de Bova, armiger, ab /Egidio de

Brunvilier xii libras, quas dicebat ipsum extorsisse ab eo et habuisse injuste, cum xx libris

quas expenderat in prisionia, in qua fecerat ipsum poni injuste, ut dicebat, lile super hiis

F contestata et jurato de calumpnia, ipsum Gilonem abselvimus ab impeticione dicti armi-

geri, cum prebaverit idem Gilo quod juste habuerit a dicte armigere dictas xii libras, vide-

licet pro eo quod inlerfuit vulneratieni magistri Gerardi, clerici villœ Ambianensis, et quod

pro eodem delicto idem armiger fuit bannitus.

1 4. Condcmpnaciones.— Gilonem de Brimvilier, prœpositum in Sancto Ricario, condemp-

G namus ad reddendum infra quindenam Petro de Moraucourt xxvi solidos.

15. Item Bernardum dictum Martel, quondam praepesitum Sancti Richarii, in xxx soli-

dis parisiensium reddendis Willelmo de Braslin, niiliti, infra quindenam. — Item eundem
Bernardum Martel condempnamus ad T-eddendimi Lysiœ de Nebuloso Monte, infra in-

stans festum beati Richarii, uniim médium bladi et unum médium avenœ. — Item ipsum

H Bernardum, Willelmo de Bersekes, in xl solidis reddendis in festo sancti Richarii.— Item

dictum Bernardum, Fabre dicte Caquet, in xl solidis reddendis in festo prœdicto.— Item

ipsum Bernardum, Petre Coûtant in ini""^ libris et dimidia parisiensium reddendis in dicto

festo. — Item Dreceni Fabro, de Creciaco*, in quadraginta cjuinque solidis redditus ad

festum prœdictum sancti Richarii. — Item eumdem Bernardum, Petro de Ambri, in xx se-

I lidis redditus ad festum prœdictum.

Fol. 3,

MOUSTEROLIUM '.

10. Senicncia absolucionis. — Cum Eustachius de Wauben ** peteret a domino rege xx so-

lidos annui census; item peteret exitus et proventus de dictis xx solidis annui census quos

idem dominus rex levaverat, duedecim annis elapsis, ut dicebat, cognitis ipsius causœ me-

j ritis per confessionem ipsius Eustachii, prœdictum dominum regem abselvimus ab impeti-

cione ejusdem.

DULI.ENDIUM.

17. Peticio.— Dicil dominus de Frechencourt ^ centra Johannem ad Dentés, tune tem- Kol. 3v*

poris prœpositum de Bella Quercu '", quod, cum adjornatus esset ceram dicto Johanne pro

K satisfaciende executeribus Jacobi quondam Nigri, de sexcies viginti hbris, trcsdecim solidis

parisiensium minus, dictus prœpositus promisit dicto domino se daturum longum respec-

tum de dicta pecunia, dum tamen daret ci xxv libras parisiensium, ita quod illœ viginti

' Brunviilers, Oise, c"° Saint-Jusl.

' Le lieauvaisis.
' Doullens , Somme.
* Argoulcs, Somme, c°" I\uc.

' Ailli-ieHautCloclier, Somme, arr. Abbeville.

Créci-en-Ponlliieu , Somme, arr. Abbeville.

MonIreuil-sur-Mer, Pas-de-Calais.

VVaben, Pas-de-Calais, c°° Montreiiil-sur-Mer.

Voit. Frécbericonrl , Somme, c°" Villers-Bocage.

Bcau(|uesiie, Somme, c°° Doullens.
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quiiifjuo lihrae carièrent in solucionem dicii deblti, qiiando contingercl Ipsum domimim \

salisfaccrc deeodem. Unde, cum satisfecerit de dicta pecunia dictis execiitoribus, nec ceci-

derint dictœ xxv librse in soiucionen) dicli debiti, petit ipsas xxv libras parisiensium sibi

reddi, cum dictas xxv libras babuerit idem Jobannes.

Testes. — Dominas Jobannes, capellanns de Frecbencourt, lestis, juratus in verbo Do-

mini, requisilus si sciât qnod Jobannes ad Dénies convenerit cum domino de Frecbencourt r

de dando sibi longum respectum de sexcies viginti libris quas débet idem dominus Jacolio

Nigro, civi Attrel)atensi, et si propter boc idem dominus promiserit silii dare viginti quin-

que libras, dum tamen caderent de summa praedicl^ quando contingeret dictum miHtem

solvere ipsam pecuniam, dicit quod fuit praesens apud Frecbencourt, in buto villae ipsius,

tribus annis vel quatuor circiter elapsis, qiiadam die dominica, ut sil)i videtur, ubi vidit et c

audivit praedictas convenciones fieri inter ipsum dominum et Jobannem. Et fuit praesens ad

boc una cum ipso, ut sibi vidclur, Walterus de Henancourt. Hequisitus lestis si propter

convenciones pra;dictas solvit ipsi Johanni dictas xxv libras, dicit quod nescit, quia ad boc

non interfuit, et crédit cerlissime quod dictœ sexcies viginti librse soluta^ fuerint dicto civi

a dicto domino integralitcr, et aliud nescit de contenlis in ipsa peticione. — Walterus de d

Henancourt, teslis, juratus et lequisitus, etc.— Albericus, servions et foreslarius quondam

dicti domini, testis, juratus et requisitus quid sciât de contenlis in dicta peticione, dicit

quod aliud nescit quan) quod dicit se tradidisse et suivisse apud Beilam Querciun uxori

Jobannis ad Dentés xi libras parisiensium , nomlne praedicli domini , addens testis ipsi deposi-
*

cioni quod idem dominus sibi dixit in traditione dictae pecunia; quod debe[re]t dicto Jobanni e

xxv libras, et quorl illas xi libras solverel dicto Jobanni in diminucionem ipsarum xxv li-

brarum, et fuit pnesens Lambinus clericus praMiiissis, ut dicit testis. — Lambinus de Altia,

clericus, lestis, juratus et recpiisilus, etc. — Jobannes de Lebargue, testis, juratus et re-

quisitus, etc. — Et super biis est dies veneris post festum beati Fil-mini assignatus dictis

partibus ad audicndum jus. F

Composiçio, — Compositum fuit postmodum inter ipsos dominum et Jobannem, me-

dianle consilio bonoruin, stq)er contenlis in dicta peticione, per viii libras vi solidos et vf(i

denarios, de quibus satisfacere tonetur idem Jobannes dicio domino, dum tamen reddat

eidem domino quasdam litteras sigillatas sigillo ipsius domini, quas babebal idem Jobannes.

18. Absohicio. — Cum peteret Petrus de Gardino a Jobannc ad Dentés x libias parisien- g

sium pro qnihusdam cxpensis factis ab Andréa, paire ipsius, in prisione de liella Quercu et

berfrido Ambiancnsi, per vim et potestatem ipsius, ut diccbat; in quibus' quidcm prisio-

nibus poni fecerat irracionabiliter dictus Jobannes eundem Andream, ut dicebat, audilis

veritatibus bine et inde, delato juramento dicli Jobannis ex parle dicti Pétri, quod aucto-

ritate propria ipsum Andream capi non fecerat nec in piisionibus pracdictis rcponi, immo H

auctoritate superioris, videlicet baillivi Ambianensis, ipsum Jobannem absolvimus ab impe-

litione Pétri |)raedicti.

Fol. 3 iis. 19. Pelicio. — Dicit Jobannes de Herenmesnil conira .lohannem ad Dentés, quondam

praepositum Dullendii, quod injuste et contra voluntatem ipsius viginti sex sextarios avenœ

ad mensuram de Dullendio cepit, et cquos ejusdem, et duci fecit ipsos equos et avcnam i

ubi voluit. Quare petit ipsum condempnari ad reddendum dictam avenam, cum centum soli-

dis pro dam puis et intéresse ac detencione dictorum equorum. Quod negavil dictus Joban-

nes, litem contestando; et jurato a partibus de caliuupnia, obtulit diclus actor se probatu-

rum prœmissa.

Testes. — Jobannes de Asenvile^ testis, juratus et requisitus quid sciai de praemissis, j

dicit quod fuit praisens, ubi vidit quod praediclus Job.innes ad Dentés in persona sua de-

stellavit equos ipsius actoris de quadriga et fecit duci avenam ubi voluit, et erat secum qui-

dam, Pbilippolus nomine, et aller serviens cum codcm Jobanne. — Senso de Bailliaco,

carpenlarius, lestis, juratus et requisitus quid sciai de praemissis, dicit quod vidit prsesen-

tialiler, quatuor annis vel circiter elapsis, quadam die sabbati, apud Herenmesnil, quod k

Jobannes ad Dentés destellavit equos prœdicti Jobannis de quadriga ipsius, in qua erant

XXVI sextarii avenœ ad mensuram Dullendii, ciii mensurationi inlerfuit lestis istc, ut dicit,

et erant cum eodem Jobannc Pbilippotus et Jobannes, dictus de Laval, lune servlentes

ipsius Jobannis; quibus equis deslallatis, eos duxeruntà Fravanz^. Dominica vero sequenti,

ut dicit testis, in niane vidit quod Pbilippotus praediclus revenit et secum adduxit alios L

equos, el fecit duci pra'dictam avenam ubi voluit, scd nescit qua parte luit ducta. Bequisitus

testis de causa capcionis prœdiclae, dicit quod nescit causam capcionis praedictœ, et aliud

inde nescit.

' Co(/. quibusdani. — ' Ageiiville , Somme , c°° Beniaville. — ' Frévent, Pas-de-Calais, c°° Aiixi-le-Ciintcnu.

INQULSITIONES IN AMBIANENSl BAILLIVIA. 709

A Sentencia condcmpnacionis. — Cognitis causse mentis motœ inter Joliannem de Heren-
mesnil et Joliannem ad Dentés, condempnavimus dictum Joliannem ad Dentés ad restituen-

dum dicto Johanni xxvi sextarios avena;, ad mensuram Dullendii, vehnilibras parisiensium

pro valore.

20. Condempnaciones. — Item Joliannem ad Dentés, quondam prœpositum Dullendii,

B condempnavimus ad reddendum Rogerio Draperio infra festum Omnium Sanctorum xxxso-
iidos. — Item eumdem Johannem, Ingerranno de Saveuses', militi, in xx solidis reddendis
in octabis Omnium Sanctorum.— ItemThomœ dicto Pani etRichaudi, ejus uxori, in xl so-

lidis reddendis ad Natale Domini. — Item eumdem Joliannem, Gileherto dou Souvf, in

XIII libris reddendis ad Natale Domini. — Item eumdem Johannem, domino Roberto de
c Fourcheville , in x libris reddendis ad ipsum Natale.

21. Item Hugonem de Brunvilier, Petro Magno et Petro Parvo, in xxxv solidis reddendis

infra festum Omnium Sanctorum.

22. Sentencia (ibsolucionù. — Johannem ad Dentés, ab impeticione domini Roberti de Foi. 3/.ùv'.

Fom-chevile, militis, videlicet xv librarum parisiensium, absolvimus; quœstionem c solido-

D rum parisiensium, petilorum ab eodem milite contra ipsum Johannem, usque ad tempus
ponimus in suspenso.

23. Peticio. — Dicit dominus Symon de Saveuses, miles, contra Johannem ad Dentés

quod ipse habuit et extorsit, seu ejus mandalum, ab codera duos bacones valoris xl solido-

inim parisiensium, et xl porcos valoris c solidorum parisiensium, quas pecunias petit sibi

E reddi et restitui idem miles, quod negavit idem Johannes, et, jurato de calumpnia, obtulit

actor se probaturum prœniissa.

Testes. — Radulplius de Saveuses, testis, juratus et requisitus si idem Johannes seu ejus

mandatum habuit et extorsit al) eodem milite duos bacones, dicit quod vidit, tribus annis

vel circiter elapsis, quod quidam servienles, quorum nomina ignorât, fecerunt portari

F apud Bellam Quercum quatuor bacones super quendam equum, qui erat ipsius militis, et

juvit iste testis, ut dicit, ad onerandum dictos ])acones. Item dicit testis iste quod ipsi sciv

vientes fecerunt duci apud Bellam Quercum xiii porcos ipsius militis, et juvit testis iste, ut

dicit, ad mandatum dictorum servientum, ad ducenduin dictos porcos ad dictum locum

et etiam luiam vacam ejusdem mihtis. Requisitus testis de causa capcionis praîdictœ, dicit

G quod bujusmodi capcio facta fuit pro quadam fidejussione in qua defecit idem miles. Re-

quisitus quomodo scit, dicit quod scit quia ita audivit dici a dicto milite et aliis. Nescit

si idem Johannes habucrit ipsos bacones, porcos et vacam, et aliud inde nescit testis. —'

Renerus de Saveuses, testis, juratus et requisitus quid sciât de prœdictis, dicit, etc. —-^

Marlineta, uxor Radulphi de Saveuses, testis médiate prœcedentis testis, jurata et requi-

H sita, etc.

Sentencia condempnacionis. — Johannem ad Dentés, cognitis causœ meritis motae inter

eum coram nobis et dominum Synionem de Saveuses, niiliteni, condempnavimus ad red-

dendum dicto militi vn libras ab eo petitas ad instans Natale Domini.

24. Cum Petrus dictus li Oirs diceret contra Walterum de Veteri Villa, quondam praa-

1 positum Dullendii, quod ipse minus juste extorserat ab eodem lx solidos, pro eo quod

secuerat i plançoun in quodam alneto, licet quœdani mulier, cujus erat illud alnetum, super

hoc erga ipsum Walterum nuUam qucrimoniam detulisset, qui plançon non erat valoris ii de-

nariorum; item diceret quod propler hoc fecerat capi unam culcitram, unum cacabum,

unam patellam et unum rolier ipsius Pétri, et propter hoc idem Petrus peteret sibi restitui

j praedictos lx solidos cum bonis praedictis a Waltero prœdicto; respondit dictus Walterus se

prœmissa fecisse , et juste, et quod poluit reciperc dictam pecuniam ob causam prœdictam

secundum consuetudinem patria;, quia mulier praedicta tpierimoniam ipsi detulerat de dicto

Petro, pro eo quod contra voluntatem ipsius dictum plançon secuerat. Auditis veritatibus

hinc et inde ac praîstilis sacramentis, consenserunl partes quod super prœmi.ssis homines

K domini régis jiidicent et cognoscant, et injunximus prœposilo de Bella Quercu, sub cujus

jurisdictione partes consislunt, ut prœmissa fieri faciat per homines domini régis, qui prœ-

positus in praesentia nostra adjouraavit partes prœdictas ad certani diem.

25. Sentencia absolueionis. — Audita petitione hominum de Boukemesouns'^ fada

contra Walterum de Veteri Villa, videhcet lx solidorum quos habuerat ab eisdem injuste,

L ut dicebant, pro blado viridi absciso de terra abbatis de Chercanip', jurato a partibus,

auditis veritalibiis hinc et inde, ipsum Walterum absolvimus ab impetitione hominum prai-

dictorum, cum dictus Walterus probaverit terram prœdictam esse domini legis, tempore

' Saveuse, Somme, c°° Amiens. Cliâtcau, c"' Frévent. — Un quondam exslalal monasle-

' Boucjuemaison, Somme, c°" DouUeiis. rium ord'mi.i Cistercwncis . sœculo xii cnndkam; videGall.

' Cercamp - sur -Canclie, l'as -de- Calais, c°° Aaxi- le- clirist., \, i336.
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liladi ahscisi in terra praidicla, et juste potuerit habuisse LX solidos anle dictos oh causam A

prœdictain.

26. Composicio. — Cum diceret Ingerrannus de Courcellis, juvenis, contra Roberlum

de Ausi, ([uondam scrvientem Walteri de Veleri Villa, quod cxlorserat ab eodem injuste

xxiiii solidos, mediante bonorum consilio, conipositum extitit inter eos per xri solidos rcd-

dendos diclo Ingerranno a dicte Roberto infra festuni beati Remigii. n

27. Composicio. — Cum peteret Freminus Prt-ppositus a Roberto Morandi, quondam pra?-

posito DuUendii, xx solidos quos extoreerat ab eodem, ut dicebat, pro capcione ipsius Fre-

mini facta die pacis, videlicet quadam die jovis, cum essel forum DuUendii, quod facere

non poterat nec debebat, idem Freminus ut dicebat, secundum consuetudinem villa; Dul-

lendii, idem Robertus pro bono pacis, mediante bonorum consilio, debuit reddere infra c

oclo dies dicto Frcmino unum sextarium bladi.

Fol. 4. 28. Composicio. — Cum peteret Johannes de CaMereinne a Renelme, prœposilo de

Bella Quercu, LX et x solidos habitos ab eo, ut dicebat, injuste, mediante bonorum con-

silio, compromiserunt [.super. . .] de le Vaquerie et Jobannem Pinguerez et Guillelmum

Gaillart super dicta pecunia petita, et débet profen-i arbilrimn infra (juindenam. D

29. Rccognicio. — Acquiescit Jobannes de Bouqucmesoims petitioni decem librarum

facta; contra Wallerum de Veteri Villa, racione cujusdam emenda; habitarimi, nec idterius

voluit prosequi diclam pcticionem, cum dictus Walterus ofFerret se redditurum dicto Jo-

banni dictas x lihras, etsidiiret judicium hominum domini régis super facto pro quo levavit

dictam pecuniani; quod facere noluit dictus Johannes. e

30. Senlencia absolucionis. — Audita peticione Johannis Rose, clerici, édita coram nobis

contra Waltcrum de Veteri Villa, super lx solidis paiisiensium f[uos extorserat idem Wal-

terus ab eodem, nomine cujusdam fratris sui crucesignati, ul dicebat, necnon confessione

dicti Johannis, videlicet quod idem Johannes recognovit ipsum Wallerum habuisse dictam

pecuniam, pro co quod idem frater ejus dctulerat arma inhibita nec venerat adjura do- i"

mini régis, et obtulerat se defensioni contra servientes ejusdem Walteri, ipsi Johanni silen-

cium imponin)us in pctitis, et reddimus absolutum ab impelicione pncdicta.

31. (Composicio. — Compromissum est inarbifros inter Waltcrum de Veteri Villa et do-

miniun Robertum de Toutencourt^ militcm, super omnibus hiis quae posset petere idem

miles ab eodem Waltero ratione pra;positurœ DuUendii quam tenuit. r.

32. Pelirio. — Dicimt homines de Talemas' conira \V;illorum de Veteri Villa quod

injuste habuit et recepit ab eisdem (; solidos cjuos petunt sibi rcddi; ad qua; respondit dic-

tus Walterus quod juste habuit diclam pecimiam, pro eo videlicet quod dicti homines,

quilibet scilicet pro se, defecit in prosecucione damorum suorum quos fecerant contra do-

minam de Talemas, cum advocassenl dominum rcgcm contra cam, dicens nichilominus il

idem Walterus quod paratus erat eis reddere dictos c solidos, et redirent ad judicium ho-

minum domini régis super facto prœdicto seu baillivi. Ad quœ respondit Bartholomœus,

procurator diclorum hominum, nomine suo et pro ipsis, cjuod, positis dictis c solidis in ma-

nibus baillivi Ambianensis, bene volebat quod idem baillivus judicarct super facto allegato

et rationibus eorundem, quod concessit idem Walterus. Et injunximus dicto Waltero ut i

dictos c solidos ponat in manibus dicti baillivi, praecipienles praeposito de Bella Quercu

ut hoc fieri facial, si praedlcti homines vohierint et super hoc requisiverint eundem.

33. Composicio. — Compromissum est inter Baudonnum, dominum de Puchevilier^ et

Robertum Moraudi, de Dullendio, super xxx libris pelilis a diclo Baudonno, in Adam cle-

ricum, Robertum Cousete et Stephanum Curlum, et débet arbifrium profcrri infra quinde- j

nam coram praeposito de Bella Quercu, qui débet facere tenere quod ipsi arbitri decre-

verint.

34. Composicio. — Compromissum est inter Wallerum de Veteri Villa et Guilebertum

dou Souyf, super c solidis extortis ex parte dicti Walteri, ut dicebat, a dicto Guilleberto,

in arbitros qui debent proferre dictum suum infra quindenam. k

35. Senlencia absolucionis. — Cognilo super peticione xx solidorum Pétri de Cambières

facta contra Wallerum de Veleri Villa, audilis veritatibus hinc cl inde, eundem Walterum

absolvimus ab impelicione dicti Pétri., per confessionem ipsius Pétri factam super quodam
facto allegato ex parle dicti Walteri.

BELLA QUERCUS*. L

Fol. 'i v°. 36. Condempnaciones. — Wallerum de Veteri Villa, quondam pra;positum DuUendii,

' Toulencourt , Somme , c"" Aciieiix. ' Puclievillers, Somme, c°" Aclieux.